

Rola ADR w rozstrzyganiu międzynarodowych cywilnoprawnych sporów z udziałem krajów południowego Kaukazu (21–22.9.2011 r.) – sprawozdanie z konferencji w Batumi

Tegoroczna zagraniczna konferencja z cyklu Arbitraż i Mediacja w krajach Europy Środkowo-Wschodniej i wybranych państwach Azji, zorganizowana przez Sąd Arbitrażowy przy Nowotomyskiej Izbie Gospodarczej przy współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Arbitrażu i Mediacji z siedzibą w Poznaniu i Izbą Przemysłowo-Handlową Republiki Adżarii z Gruzji oraz działającym przy niej Sądem Arbitrażowym, odbyła się 21–22.9.2011 r. na Uniwersytecie im. Shoty Rustaweli w Batumi. Tematem konferencji była **Rola ADR w rozstrzyganiu międzynarodowych cywilnoprawnych sporów z udziałem krajów południowego Kaukazu (Armenii, Gruzji i Azerbejdżanu)**. Wśród prelegentów znaleźli się wybitni przedstawiciele teorii i praktyki, m.in.: *Tamaz Abobadze* – z Ministerstwa Sprawiedliwości Gruzji, *Rostom Guntaişvili* – prezes Sądu Arbitrażowego przy Izbie Przemysłowo-Handlowej Adżarii (Gruzja), *Paata Kopaleishvili* – wiceprezes Sądu Arbitrażowego przy Izbie Przemysłowo-Handlowej Adżarii (Gruzja), *Dilyara Nigmatullina* – reprezentująca Międzynarodowe Stowarzyszenie Arbitrażowe z Brukseli, *Ergun Özsunay* – prezes Międzynarodowego Stowarzyszenia Nauk Prawnych, *Paweł Pietkiewicz* – adwokat z kancelarii White & Case, *Tatiana Khudyakowa* – mediator, przedstawiciel koalicji na rzecz rozwoju mediacji na Ukrainie, *Włodzimierz Brych* – prezes Sądu Arbitrażowego przy Nowotomyskiej Izbie Gospodarczej, *Robert Cichórz* – adiunkt w Zachodniopomorskiej Szkole Biznesu, *Maria Rapp* – z Zachodniopomorskiej Szkoły Biznesu, *Juozas Šatas* – prezes Litewskiego Stowarzyszenia Arbitrażowego, *Olga Yufimowa* – dyrektor Międzynarodowego Centrum Rozwiązywania Niepaństwowych Sporów z Kazania (Rosja), *Vidadi Mirkamal* – prezes Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego z Baku (Azejberdżan), *Armen Voskanyan* – sekretarz generalny Sądu Arbitrażowego przy Izbie Przemysłowo-Handlowej Armenii, *Andrij Klimczuk* – arbiter Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego przy Izbie Przemysłowo-Handlowej Ukrainy, *Ryszard Wargin* – prezes Gospodarczego Sądu Arbitrażowego Wielkopolski, *Iryna Kalinskaya* – adwokat i mediator (Ukraina), *Aleksandra Włosińska* – adiunkt na WPiA

UAM w Poznaniu, *Žakenow Walerij Alimchanowicz* – prezes Sądu Arbitrażowego przy Izbie Przemysłowo-Handlowej Kazachstanu.

W trakcie konferencji prezentowano doświadczenia poszczególnych krajów w zakresie arbitrażu i mediacji, w tym zwracano uwagę na specyfikę postępowań z udziałem krajów Kaukazu. Wystąpienia były szeroko komentowane zarówno podczas konferencji, jak i w kuluarach. Prezes *Brych* zaproponował, aby przyszłoroczna konferencja odbyła się w Baku w Azerbejdżanie we wrześniu 2012 r.